3. Verus humilis se profus despicit; neque humilis, sed vilis vult repu-

reputari: honorem sibi debitum in
DEUM refert, & in omnibus de se
diffidit: gaudet contemptu sui,
hoc solo superbus, quod laudes
spernit. Se ipsum considerat, juxta
ea quæ ex se habet; alios verò se-
cundum ea, quæ habent ex DEO:
& sic aliis se conferens, se omni-
bus deteriorem arbitratur: hoc est
enim ingenium humilitatis, pro-
pria mala aliorum bonis compa-
rare; ex quo vel quilibet perfectis-
simus potest sine mendacio se cæ-
teris imperfectiorem existimare.
Adhæc verus humilis omni obe-
dentiâ se subdit majori, propria
desideria non perficit, defectus
suos libenter detegit, omnem in-
juriam patienter sustinet, abjectio-
ra quæque cum gaudio amplecti-
tur, cordis humilitatem corpore
ostendit, defixis in terram oculis,
gravi & modesto incessu, cernuo
vultu, ad instar rei, qui jam de-

beat tremendo DEI iudicio praesentari. Consciens flagitiorum, quae commisit, incertusque de gratia, & dubius de salute, non audet oculos in caelum attollere; sed cum Publicano à longè stans, ferventi oratione peccatorum veniam deprecatur. Omnia denique opera sua veretur, omnia terrae bona despicit, omnem calcit mundi pompam: totum enim mundum nihil putat, qui se credit nihil esse.

CAPUT XXXV.

*De Statu perfectorum. Imaginatio
viri perfecti. Finis vitae perfectae,
Unio cum Deo.*

a. **P**erfectus ille dicitur, cui nihil deest. Quid autem potest illi deesse, qui purgatus à peccatis, emundatus à vitiis, ac virtutibus exornatus, DEO suo intimè
adhæ-

adhæret, & unus cum eo efficitur spiritus in æternum? Hic est apex Christianæ perfectionis; hic finis ultimus, ad quem tendere debes. Cùm enim quælibet res tunc perfecta censetur, cùm fini suo copulatur, finis autem tuus DEUS sit; tunc demum te perfici necesse est, cùm perfectè DEO adhærens ad eum redis, à quo existi. Perfectus autem sine speciali DEI auxilio nemo est. Et quia pauci inter mortales ad singularem DEI illapsum recipiendum mentis apicem disponunt; ideo paucorum perfectio est. Paucos singula sæcula protulerunt.

2. Virum perfectum illum esse dices, quem videris sibi semper similem, erectum, excelsum, vacuum sui, & plenum DEO: Talis est animus ejus, qualis mundi status supra lunam: semper illic fere dum est. Nihil optat, nihil quærit

180 *Manuduct. ad Cael. de statu, &c.*

extra se, non habens necesse longius arcessere felicitatem, quam corde inclusam gerit. Soli DEO operatur, soli DEO vivit, semper abire paratus. Hanc amissim adhibe vitæ tuæ; & intelliges, quàm procul absis à perfectione.